重庆市北碚区中医院2021年中医住院   （全科）医师规范化培训招生简章

重庆市北碚区中医院是国家中医药管理局公布的首批中医住院医师规范化培训、全科医生规范化培养基地，是重庆市首批中医住院（全科）医师规范化培训基地。根据《重庆市卫生健康委员会办公室关于开展2021年重庆市中医住院医师规范化培训和中医助理全科医生培训招生工作的通知》，现将医院2021年中医住院（全科）医师规范化培训招生事宜公布如下：

一、招收对象

    2021年医院只招收中医住院（全科）医师规范化培训学员。

1.拟从事中医或中医全科临床医疗工作的中医学（含中西医结合）类专业本科及以上学历的毕业生，以应届本科毕业生为重点；

2.已从事中医临床医疗工作并获得执业医师资格，需要接受培训的人员；
3.在读的中医硕士专业学位研究生；

4.向来自县及县以下基层医疗卫生机构委派培训对象倾斜，加大面向社会招收培训对象的力度；

5.参加中医住院医师规范化培训的在培学员或退培未满三年的学员不予招收。
二、招收专业及名额

	面向社会招收中医住院（全科）医师规范化培训学员
	其中

	中医学
	中医全科

	70
	50
	20

备注：并轨研究生不在招生计划内。
三、招生流程

网上报名→资格审查→基地考试→择优录取→调剂录取→公布结果→领取录取通知书→档案托管→基地报到。

（1） 报名方式及资格初审
1.报名方式：实行网上报名（2021年7月5至11日，报名截止
时间为2021年7月11日18：00），逾期不接受报名。

（1）登录重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/RCPXZX/ZY/），选择进入“2021年重庆市中医住院医师规范化培训和中医助理全科医生培训网上报名入口”（本次招录不收取报名费）。

（2）路径流程：注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交个人资料等待报考资格审核。

2.提交照片：报名者请在填报信息时上传个人电子照片、身份证、毕业证书、学位证书、执业医师资格证等证件照片，照片模糊不清者不予审核通过。

    3.填报志愿：每位报考者限报2个志愿。按所报考志愿的顺序填写，其中第一志愿报考“中医全科”的学员同等情况下将优先录取。

    （二）基地考试

资格审核与面试工作由市卫健委牵头组织、监督，医院负责实施。面试时报考人员需提供本人报名表（在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区打印），以及身份证、毕业证、学位证、执业医师资格原件及复印件1份（单位人面试时，还需带上单位证明，证明模板将发布至医院招生群内）。

由于疫情影响，参加面试人员请务必戴好口罩，面试时需提供所在地健康码、行程码（通信行程卡）等相关证明，非低风险区人员需提供48小时内的核酸检测报告。

1. 报到及现场资格审核：
（1）第一志愿：7月19日下午3:00-6:00，7月20日上午8:00-9:00，地点：学术报告厅一楼会议室。（逾期不办理报到及资格审核）
（2）第二志愿：7月21日下午3:00-6:00，7月22日上午8:00-9:00，地点：学术报告厅一楼会议室。（逾期不办理报到及资格审核）

（3）调剂录取：7月27日上午8:00-12:00，地点：学术报告厅一楼会议室。（逾期不办理报到及资格审核）

2.笔试及面试安排：

第一志愿：（1）理论考试：7月20日上午10:00-11:00，采用手机考形式，请考生提前下载“医学电子书包”APP,手机考具体操作流程见附件2，地点：学术报告厅一楼会议室。（理论开考后15分钟不再进场）
（2）面试：7月20日下午2:00-6:00，地点：新建传承创新大楼12楼(临床技能培训中心)。

第二志愿（第一志愿未录取学员参加）：（1）理论考试：7月22日上午10:00-11:00，采用手机考形式，请考生提前下载“医学电子书包”APP, 手机考具体操作流程见附件2，地点：学术报告厅一楼会议室。（理论开考后15分钟不再进场）
（2）面试：7月22日下午2:00-6:00，地点：新建传承创新大楼12楼(临床技能培训中心)。（第一志愿招生满额，将不再进行第二志愿招生）
调剂录取（第一、二志愿未录取学员参加）：（1）理论考试：7月27日，下午3:00-4:00，采用手机考形式，请考生提前下载“医学电子书包”APP, 手机考具体操作流程见附件2，地点：学术报告厅一楼会议室。（理论开考后15分钟不再进场）
（2）面试：7月28日下午3:00-6:00，地点：新建传承创新大楼12楼(临床技能培训中心)。（第一、第二志愿招生满额，将不再进行调剂录取）
3. 理论考试及面试其它事项

理论考试范围：含中医基础理论、方剂、中药、针灸推拿等基础知识及内外妇儿科临床知识(中医内容比重≥60%，且均为客观题）。

面试范围：临床技能、职业素养及沟通能力等。

录取原则：理论考试成绩≥60分的人员中择优取不超过招生名额的1.5倍的人员进入面试；面试成绩低于60分者，直接淘汰。理论考试、面试均合格的考生按照总成绩排名择优录取（总成绩=笔试成绩*60%+面试成绩*40%）。
4.面试结果公布时间

第一志愿：7月21日；

第二志愿：7月23日；

调剂录取：7月29日。

请报名学员及时在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（www.cqwsrc.com）查询面试结果。

    （三）拟录取人员资格复审
拟录取人员由市住培事务管理办公室进行资格复审。

（四）公布结果
经市卫生健康委审核批准后，正式录取名单由市卫生健康委发文公布，考生可在重庆市卫生健康委官网或重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区查询。
（五）领取录取通知书、档案托管

由市住培事务管理办公室另文通知。
四、体检事宜

（一）时间安排：

各位学员根据面试结果公布时间安排，做好体检准备，面试第二天上午基地公布拟录取名单，拟录取学员按要求当天在医院体检科完成体检（自费）。
（二）体检项目：测量血压、身高、体重、内外科、五官科、空腹血糖、肝功5项、胸片。（需空腹）
五、学员待遇
基地按中央财政和市财政拨付的住院医师规范化培训工作补助要求，发放2500元/月的工作补助，同时基地负责为学员购买养老、医疗（生育）、失业、工伤等社会保险，发放不低于1500元/月的基本工资补贴（保险个人部分自付），基地提供学员住宿及每月餐费补助。
六、注意事项

（一）为保障第一志愿报考“中医全科”的学员在同等条件下优先录取，基地在保持招生总数不变的前提下，中医、中医全科招录人数将适当调剂。

（二）报考人员应符合报考要求，并按规定填报相关信息及资料，对填报的资料真实性负责，弄虚作假者,一经核实,将取消其报考资格,并按相关规定严肃处理。
（三）报考人员应提供准确无误的联系电话，并保持畅通，以便及时联系。

（四）报考人员通过网上报名后，请随时上网查询自己报名动态，资格审核中发现学员资料不齐或者资料不清晰等情况，会及时显示在报名状态之中。在报名截止前可及时更正和补充完善。

 (五) 中医住院医师规范化培训时间为 3 年（36 个月），并

轨中医硕士专业学位研究生培训时间不少于 33 个月。已具有中医学类、中西医结合类专业学位研究生学历的人员由培训基地根据临床经历和诊疗能力，确定接受培训的具体时间，其中专业学位硕士最低培训年限应不少于 24 个月、专业学位博士最低培训年限应不少于 12 个月。对于被录取的培训对象，因个人且非不可抗力原因退出培训的，3 年内不得报名参加中医住院医师规范化培训。

（六）第一志愿报考我院且未被录取的学员，不能参加我院第二志愿考试。
七、联系人及联系电话

[image: image1.png]BHAZ

RF
o>

emE  kum mos  DumEn g
Q EETIRREERE0S
, (023)68219999 °

S BEILE

%,

EitE
- g

AvrE N

1.地址：重庆市北碚区中医院（城南院本部），重庆市北碚区将军路380号，
2.管理部门及电话：科教部（院本部门诊五楼）  023-68355254
3.联系人及电话： 蒋晓涵  18983706972
                 江  灵  13883388973
                 聂  慧  17725191230

QQ群：634654224（2021中医住培招生群（重庆北碚））

附件1：国家住院医师规范化培训基地北碚区中医院简介

附件2：手机考操作流程指引

                                 重庆市北碚区中医院

                                  2021年6月30日

附件1
国家首批住院医师规范化培训基地

 重庆市北碚区中医院简介

一、医院概况

重庆市北碚区中医院座落在美丽的缙云山麓，嘉陵江畔。其前身是中国第一所公办中医急救医院—中医救护医院，于1942年与重庆施诊所合并易名为“北碚中医院”；1953年更名为“北碚区朝阳联合诊所”；1959年更名为“北碚区中医院”；1995年被评为全国首批示范中医院；2012年成为重庆市首批“国家三级甲等中医医院”。是广州中医药大学附属医院，广州医科大学、成都中医药大学、重庆医科大学、西南大学药学院等多家高校的教学医院，广东省中医院、中国中医科学院望京医院的协作医院。是国家中医药传承创新工程99家重点中医医院之一，是国家中医住院医师规范化培训基地、全国中医药文化宣传教育基地、全国中医药继续教育基地、教育部“本科教学工程”国家级大学生校外实践教育基地和市级中医临床研究基地。先后荣获全国医药卫生系统先进集体、全国中医药文化建设先进单位、重庆市十佳医院、重庆市文明单位、重庆市群众满意医疗机构等多项殊荣，中国医院竞争力排名居全市中医医院前列。
医院拥有将军路院区、碚峡路院区和北泉、龙凤、朝阳等3个社区卫生服务中心，业务用房7万平方米，编制床位800张，开放床位达到1200张，资产总值5亿余元。开设内科、外科、妇产科、儿科、针灸科、康复科、治未病科等临床科室30个和医技科室10个。年门诊量60万人次，出院3万余人次。
医院现有在岗职工1076人，其中，专业技术人员880人，约占81.78%，其中高级职称144人（正高45人、副高99人），硕博士110人，硕士生导师23名，全国优秀专业基地主任1名。国家级中医药传承专家、全国中医临床优秀人才、全国中医临床特色技术传承骨干人才等21名，重庆市名老中医药传承专家、重庆市名中医、重庆市高级中医药人才等10名，北碚区名中医18名，西部之光访问学者1名，跨世纪学科带头人1名。市级以上学术团体任职158人次。
医院拥有国家临床重点专科2个（脑病科、耳鼻喉科）、国家级中医药特色专科4个（耳鼻喉科、骨伤科、针灸科、肺病科）；全国第四批“治未病”预防保健服务建设试点单位1个（治未病中心）；重庆市中医药重点学科3个（中医脑病学、中医耳鼻喉科学、针灸推拿学）；重庆市中医重点、特色专科13个（脑血管专科、耳鼻喉科、心血管科、肿瘤科、肾病科、脾胃病科、肛肠科、骨伤科、针灸科、北泉社区卫生服务中心、康复科、妇科、皮肤科）。全国名老中医传承工作室2个，重庆市名中医传承工作室1个，重庆市中医药科研二级实验室1个。承担了中医医院传承创新能力建设项目、中医预防保健及康复能力建设项目、中医治未病服务能力建设项目、中药炮制技术传承基地建设项目。作为国家“十一五”科技支撑计划重大项目课题分中心，参与973计划1项、国家中医临床研究基地科研项目1项，有制剂批文品种58个。近三年新立厅局级及以上科研项目32项，参与临床药物实验8项。拥有美国通用1.5T超导磁共振、日本东芝64排CT、飞利浦16排CT、西门子悬吊式平板探测器血管造影系统、高压氧舱、GE四维彩超及全套胃肠内窥镜系统、微创腔镜手术系统及脊柱内窥镜等价值约1.5亿元的先进诊疗设备2000余台件。在开展头针透刺、梅花针、穴位注射、中药热奄包等100余项传统中医诊疗项目的基础上，开展了心血管、脑血管、肿瘤等微创介入手术和高压氧治疗、人工关节置换术、脊柱椎间孔镜技术、胸腹腔镜下食管癌、肺癌根治术、主动脉瘤腔内隔绝术、输尿管软镜和经皮肾镜手术等现代医疗技术。

二、医院教学条件

（一）临床技能训练条件

重庆市北碚区中医院2014年成为国家首批中医住院（全科）医师规范化培训基地，在500万基地建设专项资金支持下建成临床技能培训中心。本基地至今已培养合格中医住培医师近300余名，在2017年11月接受了国家中医管理局组织、中国医师协会实施的中医住培基地评估，评估结果在2018年召开的评估总结会上获得好评。临床技能培训中心2021年由碚峡路院区搬迁至将军路院区，目前有效使用面积达1000平方米，设有体格检查、急救、内科、外科、妇产科、儿科、骨伤、针灸推拿、五官、模拟手术室、中医诊断、辅助检查、护理等13个专科实训室。实训中心训练模型、设施设备、软件系统价值总计达到500万元。近年来每年依据教学工作需求补充采购教学模型，目前配备的专业训练模型达到200余台件，有力地保障了医学模拟教学的开展。

（二）现代教学技术设备

医院有公共教室8间，其中3间可容纳60人以上，各临床科室设有独立的示教室25间，均配有投影仪、专科教学模型、教学挂图等，能满足临床教学需要。外科安装了手术视频转播系统，可实现手术视频教学，每月均有手术视频直播教学安排。5间中医专家门诊安装了教学视频系统，实现了名师教学资源共享，大大便利了中医师承教学。

三、培训质量

基地通过加强学风建设和规范培训管理不断提升培训质量。我院教学工作在2017年11月16-17日接受了国家中医管理局组织的住培基地评估，在接受评估的22家地市级医院当中，我院名列前茅。近几年连续承担全市中医住培师资培训班实践培训任务，开展示范性教学查房，接待市内各基地的教师来院交流学习。2020年度中医规培年度能力测试成绩，我院在175个基地中排名第37位（居市内基地第一）。
附件2           手机考操作流程指引
一、前期准备

（1）我院采用“医学电子书包”APP作为线上理论考试系统，报考人员可在App Store、小米、华为或应用宝等各大应用商店搜索“医学电子书包”，点击下载安装该系统即可。为保证系统安全稳定，请在下载之前确定手机系统版本，安卓手机安卓系统需高于5.0，苹果手机iOS系统需高于版本5.0。建议每位考生准备2台智能手机，以备考核过程出现故障及时更换设备。

（2）我院于7月19日将通过网上资格审核的考生名单（姓名+手机号）导入APP，考生使用账号密码登录“医学电子书包”APP修改密码（账号：报名时的手机号码，默认密码为000000）。

二、线上考核注意事项

1.考核期间保持手机网络通畅，建议使用4G网络进行考核。3G网络会出现页面卡住或者页面空白的情况，考核前请退出微信、QQ等聊天软件，将手机设置为来电转移状态，保持考核状态，避免考生在考核过程中出现锁屏状态。考核中途因考生使用考核用手机做与考核无关的事（接打电话、查阅手机资料等）导致退出考核界面出现锁屏状态而无法完成考核，一切后果由考生自己负责。每位考生必须在规定时间内完成答题，超时试卷会自动提交。
2.模拟理论考核测试

请每位考生开考前15分钟用账号和密码登录“医学电子书包”APP（出现密码不对，可通过手机号忘记密码找回），登录后，选择底部菜单“考核”，按照“考核”-“正式考核”-“我的考核”-“2021年北碚区中医院规培招录模拟考核”路径进入模拟考核界面，点击 “开始考核”后进行模拟测试，模拟结束提交试卷，每位考生需熟悉该流程。

三、正式理论考核
①时间：2021年7月20日上午10:00-11:00；
②地点：重庆市北碚区中医院城南本部学术报告厅一楼
③要求：请各位考生携带身份证和手机提前30分钟到达考场，按照线上考核注意事项提前做好准备。
PAGE
7